

	NOTA	MAR 2026	MAR 2025	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN PORCENTUAL
INGRESOS OPERACIONALES		\$ 135.486.809.543	\$ 107.416.554.476	\$ 28.070.255.067	26%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	29	\$ 135.486.809.543	\$ 107.416.554.476	\$ 28.070.255.067	26%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS		\$ 135.486.809.543	\$ 107.416.554.476	\$ 28.070.255.067	26%
GASTOS OPERACIONALES		\$ 1.581.686.374	\$ 108.298.521	\$ 1.473.387.853	1360%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	30	\$ 1.581.369.547	\$ 108.298.521	\$ 1.473.071.026	1360%
5111 GENERALES		\$ 1.215.942.732	\$ 106.691.433	\$ 1.109.251.299	1040%
5101 SUELDOS Y SALARIOS		\$ 181.495.636	\$ -	\$ 181.495.636	100%
5107 PRESTACIONES SOCIALES		\$ 98.655.776	\$ -	\$ 98.655.776	100%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		\$ 67.093.824	\$ -	\$ 67.093.824	100%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA		\$ 10.717.800	\$ -	\$ 10.717.800	100%
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		\$ 7.463.779	\$ 1.607.088	\$ 5.856.691	364%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	30	\$ 316.827	\$ -	\$ 316.827	100%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 316.827	\$ -	\$ 316.827	100%
EXCEDENTE OPERACIONAL		\$ 133.905.123.169	\$ 107.308.255.955	\$ 26.596.867.214	25%
TOTAL OTROS INGRESOS		\$ 5.342.292.002	\$ 2.046.382.542	\$ 3.295.909.460	161%
48 OTROS INGRESOS	29	\$ 5.342.292.002	\$ 2.046.382.542	\$ 3.295.909.460	161%
4802 FINANCIEROS		\$ 5.342.291.055	\$ 2.046.382.542	\$ 3.295.908.513	161%
4808 INGRESOS DIVERSOS		\$ 947	\$ -	\$ 947	100%
TOTAL OTROS GASTOS		\$ 540	\$ -	\$ 540	100%
58 OTROS GASTOS		\$ 540	\$ -	\$ 540	100%
5890 GASTOS DIVERSOS		\$ 540	\$ -	\$ 540	100%
EXCEDENTE NO OPERACIONAL		\$ 5.342.291.462	\$ 2.046.382.542	\$ 3.295.908.920	161%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		\$ 139.247.414.631	\$ 109.354.638.497	\$ 29.892.776.133	27%


 SUSANA MORALES PINILLA
 Representante Legal (E)
 (Ver Certificación adjunta)


 MARTHA GÓMEZ MONSALVE
 Contadora
 T.P. 100179 - T
 (Ver Certificación adjunta)


 JOSÉ GUILLERMO DEL RÍO BAENA
 Contratista ARM